Biz bunları, takriben bir asır kadar evvel Selçukîlerin arap taş kazıcılarının yazdığı iyi muhafaza olunmuş, vazıh ve zarif kitabelerile mukayese ettiğimiz zaman Küçük Asya’da Moğol tesirinin yayıldığı ve iptidaîliğin yeniden doğduğu hissine kapılır. Fakat biz buna iştirâk etmiyo­ruz.Harap bir halde bulunan Mecidiye medresesinin büyük kapısı üzerindeki Arapça bir kitabe Milâdi 1304 senesine tekabül eden Hicri 704 senesini gösteriyor; fakat okunurken ihmal edilmiş olan birkelime, diğer kitabelerin tarihlerile tetabuk etmesi için, bu rakamı on kadar fazlalaştırarak yetmiş seneye çıkarabileceği ihti­malinden şüpheliyim.Kurşunlu camiin methal kapısı üzerindeki beş satır, Kaleibalâ camimin methal kapısı üzerindeki üç satır, diğer malûmat ara sıııda milâdi 1375 - 1376 ya tekabül eden hicri 777 rakamını ve­riyor. Bu sene Grermeyan devletinin parlak devri olacak ki umu­mî binalar.yapabilmek için kâfi miktar boş zaman ve servet bulunmuş. Yanlış olarak buranın en eskisi sayılan bir cami hicri 783 milâdi 1381 senesini gösteriyor. Görülüyor ki ilk defa söyle­diğimiz 704 rakamı yanlıştır, ve bu, acele ve gayri kâfi okuyuş­tan mttnbaistir. Müessesenin hakikî ismile Hacı Halilin oğlu ka- nunşinas İshak camii denmesi icap eden küçük Yakup Çelebi camiine gelince bunun tarihi Osmanlı devrine aittir: Hicri 837 [milâdi 1433 - 1434]. Henüz altı sene olmuş idi ki gümüş renkli aylı kırmızı bayrak Kütahya’nın surlarında dalgalanıyordu.Bursa’daki camiin adını taşıyan ve hiç bir suretle onunla kı­yas kabul etmiyen Ulu çami içinde eski zamanların izlerini yok eden ve halâ da devam eden tahribata şahit olduk.